PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 23 de maio de 2024.

OFÍCIO Nº 185/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do

Requerimento nº 043/2024, de autoria do Vereador José Mário dos Anjos Silva (Bahia do

Corte), o que se segue:

Agradecendo ao nobre Vereador, encaminhamos em anexo, o

Memorando nº 1-7.671/2024 do Departamento de Serviços Urbanos, dispondo sobre o

questionamento apresentado.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
26

0-
5F

A
F

-1
C

B
A

-8
41

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
26

0-
5F

A
F

-1
C

B
A

-8
41

5

Memorando 1- 7.671/2024

De: Alfredo Z. - DESU

Para: DEADM - SEC - Secretaria Municipal  - A/C Fabio S.

Data: 10/05/2024 às 15:26:33

Setores envolvidos:

DEADM - SEC, GABINETE, DESU

Requerimento Câmara Municipal 043/2024

Prezado Sr. Secretário Municipal.

Em resposta ao Requerimento nº 043/2024 do Autor/Vereado Bahia do Corte

Considerando a necessidade da roçagem e da limpeza dentro do Cemitério Municipal, seus entornos e suas
áreas lindeiras, já percebidas pela Administração dessa Prefeitura e pela Direção do Departamento de
Urbanismo, juntamente com a provocação oriunda da  Indicação nº 028/2024 dos Autores/Vereadores Bahia do
Corte e Leandro Mancha e com o advento do "Dia das Mães"; este departamento informa que: já foram executados
todos os serviços de manutenção e limpeza de todo o complexo do Cemitério Municipal, e que os trabalhos foram
executados durante quatro dias, e que a conclusão fora em 10/05/2024.

O Departamento de Urbanismo se coloca à disposição para novas Indicações e novos Requerimentos e/ou
esclarecimentos.

At.te,

_

ALFREDO ZAPPALENTI

Coordenador de Serviços

Depto de Urbanismo

Ramal: 9611

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 A
L
F

R
E

D
O

 Z
A

P
P

A
L
E

N
T

I

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/a
m

e
ri
c
o

b
ra

s
ili

e
n

s
e

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/F

9
1

8
-B

E
8

E
-0

D
1

2
-B

3
7

D
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

9
1
8
-B

E
8
E

-0
D

1
2
-B

3
7
D